¶ Princeps qui legē codit: cuius legis au ctoſtate homines ſut traditi morti: non effici tur ppter hoc irregularis: quia in certā per ſonam nō animaduertit. vt notat Aſchi. tr. iii. q. v. officia.

¶ Episcopus vel ali' prelatus qui habet iu rificationē temporalē: debet cōſtituere iudices ſeculare: qui audiatur cauſas precipue ſanguinis. Et illi potest precipere q. faciat vniuqz iuſticiā. Si autem talis indeſterroget euz in ſpeciali. Quid agēduz in tali: qui ſeiz mcre tur pena ſanguinis: potest respōdere: conſule peritos. Et caueat ne propter ſuā repon ſionē directaz vel indirectā ille itelliſtigat: q. de beat eū ſanguine punire fm Rai. Nā ſi et ta li reponſioē reuſus occideret vel muſilare: et irregularis. Poteſtit etiā prelatus talis de legare alicui etiā ſpecialiter ſuper aliquo ma leſicio: vt hōicidio et huuiuſmodi i ſua iuſdi cione pmoiuſſo: vt iuſiſta veritate: iuſticiā ex cequatur. Et ſicui pmititur: ſie exequat et occidat: nō ppter ea ille prelatus ē irregularis. ex tra ne cle. vel mo. eph. li. vi.

¶ Licitum ē prelans ecclieſtaſtis ob deſen ſionem rerum ecclie vel fidei iuocare cōtra violētos brachii ſeculare: et bortari tales: nō quidem vt occidat: vulnerēt: v. mutilet: hoc cim eēt direkte ad homicidū prouocare: ſed vi ecclie vel patria liberēt: et terrā ab ifide libus occupatā reducāt ad r̄pm. Et ſup hoc ecclie ſacit remiſſioē magnas. Et licet hic inde alig occidat: nō ē prelato hoc iuiputā. imo peccaret niſi ptra tales ſe opponeſet. ix. iii. q. v. de occidēdīſ. ii. q. viii. c. iug. t. c. ſci re. t. c. omni. t. c. bortatu. t. c. vi. pudē. Etiā ad clericos ptiuet diſponere et iduere alium ad bellandū legitima bella. Et licet nō debe anterēcere bella manu ppiu: poſſit tamen iuere ſuis ethoratōibus et abſolutōibus et ali ſe ſpālibus ſubuentōibus.

¶ Vtrū prelati et alii qui iterſunt vidicte ſan guinis ſint irregularares: R. Pano. i. c. ſentē tiam. ne cle. vel mo. de mete Inno. dicit q. i terſentia nō ſacit quē irregularē: niſi iterſentia auctoritatē preſtaſo. Idē ſi preſtaſet auri lum: coſiliū vel fauozē: aut operā: vt patr̄ et nōtiſ i. c. ſicut dignū. etra eo. Dicit et Pano. q. ſi ad clericū ſpectat iuſditio: nullo mo d. ſuā ſuā ſpectaculis uel puiuſ ſcīgiorū. vi. c. preſbyteri. tr. iii. vi. et i. c. non oſ. de cōſe. di. v. Secus autē puto i terſentib' et iuſta cā: puta q. ſociā iuſticiā. ad pſo:tañ. ne iuicat i deſpatōem: et vt pſorēt cum ad patiētā: ſi eut obſeruatur i multus locis.

¶ Sed nūqđ iuſer ſi nō liberat hoiem a mor te inuista: cū pōt. et prelatus ſi nō paſcat fame moriētē cum pōt: erit irregularis: ſi mo: ſide ſequat: R. v. v. q. nō: h. grauiſſime peccēt: q. lec. pmoioſ ſacū regrit. xv. q. i. ſigs nō ira tuſ. Sed qbusdā alij ſide q. predicti non euntē irregularitatē: q. i. dictis caſtib. nō ſolum ē omissio ſed etiā comiſſio. Et ad hoc ſa cit qđ notat Aſchi. li. vi. t. xiii. vbi dicit q. il leg hominez a morte liberare potuit: ſi noluit: nō eſt imunis a culpa homicidij allegat. c. ſi cur dignū. ſ. illi autē. etra eo. ar. di. Itrv. ſa ciens. t. tr. iii. q. iii. nō iſerēda. t. c. q. pōt. Et boſquādō pſtar illū inuiste occidi. d. pc. di. j.

- periculose. Et h[ic] aliq[ue] intelligat hoc de indicis qui d[icitur] et officio desiderere q[uod] ille solus ad hoc tenetur ex p[re]cepto. xxiij. q. v. qui malos. t. q. iiiij. sorte. Consilium tamen sanum est fm. Goff. et Hosti. q[uod] quilibet etiam priuatus hoc faciat si sine periculo suo hoc possit facere propter premissa iura.
- 13 Quid si clericus tradat latrone iudici seculari: per eas ena cu[m] protestatione q[uod] c[on]tra sanguis effusionem: et postea iudex procedat usq[ue] ad sanguis effusionem: an sit irregularis? R. q[uod] non sit et hoc irregularis. Al[ternativa] dare pluri[bus] materia cl[er]icos extorpiadi et trucidandi: si p[ro]pter metu illu[m] non auderet p[ar]queri: nec etiam nocet si cl[er]icus ad p[ro]uinciadum latrone dederit signa: de hoc est. t. c. platis. extra eo. li. vij. Predicta tam[en] quidam limitat: q[uod] q[ui]n alio modo talis clericus res suas non poterit recuperare. Et q[uod] morte non intendebat: t[em]p[or]e p[ro]testatione. Et si sua intentio erat maculata: fuerit irregularis: si mors vel mutilatio membrorum inde sequat[ur].
- 14 Quid si post occisionem letet[ur] et rati habeat? R. Hosti. vt recitat Asteni. vbi. 3. q[uod] ratib[us] retrotrahit: et m[anu]dato c[on]parat: que i[m]m[un]t[er]ficijs gnal[r] attendit. Et hoc intelligit Asteni. veri est si gaudeat de morte p[er]sonae. Secundu[m] si de maleficij punitio letetur: et deo regratiet et persene copatiatur.
- 15 Quid si reuelans tractauit homicidii: sit homicida si sequatur? R. Manoz. i. c. petrus. etc. refert aliquos dicere q[uod] non: s[ed] sufficit q[uod] p[ro]hibuerit. Jo. an. diligunt q[uod] aut dolose non reuelat: et tunc imputat ei homicidii: aut non dolose non reuelat: et tunc non erit homicida. Manoz. tam[en] p[ro]sulit: vt reueleret. Nam p[ro]pter opiniones diuersas in hac materia: salt[er]e in foro aime ipsu[m] tarctare culpabilis.
- 16 Quid si clericus scribat q[uod] aliquis capiat: et ex illa captio sequitur mors vel trucatio membrorum: ipso tam[en] ignorante et factu[m] et cam: an sit irregularis? R. Hosti. dicit q[uod] sic: q[uod] dubuit su[m] spicari hoc posse eueneri.
- 17 Quid autem et qualib[us] mutilatione iducatur irregularitas? R. Lar. i. cle. si furiosus. etra. etc. post Land. dicit q[uod] non: s[ed] solu[m] cu[m] mutilat alii: q[uod] de p[ri]ncipalibus membris. Et fm. Manoz. i. c. i. qui cle. vel vo. et sola effusio sanguis non caufatur irregularitas.
- 18 Quid autem digitus sit membrum? R. Bar. in Lij. s. de publi. iudi. p[ro]cludit membrum appellari q[uod] h[ic] officiu[m] separatu[m] et distinctu[m] ab aliis: vt oculus. lv. di. si cu[m] gelica. v[er]l[us] manu[m] aut pes. v[er]tin au[m] s[ed] nouo iure. C. de ser. su. Digitus autem non est membrum: s[ed] pars membrum. Ad hoc ter. bonus. Irrit. di. singula. vbi appellat membrum q[uod] habet officiu[m] distinctu[m]. Et si c[on]sideris alicui digitu[m]: non est irregularis. Secundu[m] si tota[rum] manus vel pede vel oculu[m].
- 19 Quid autem si quis obilitauerit membrum: ita ut quasi sit iutile non tamen derrucauit: n[on]q[ue] effectus sit irregularis. Dubiu[m] facit: q[uod] paria viri si esse et iutile esse. R. Manoz. i. c. cu[m] illo. p[ro] de sen. cl. dicit q[uod] differenta est in truncatione membrum et mutilatio. Et vi diversa ponuntur i. o. cle. si furiosus. Et truncatio dicit total[em] membrum abscessio seu diminutio. Mutilatio vero non membrum non abscedit: s[ed] ex p[ro]cessione ip[s]e eius officiu[m]: vt puta i tibia p[ro]cessus: non valeret mouere pedem: et q[uod]libet isto p[ro]ducit irregularitatem h[ic] enim. Si idem Manoz. i. c. cl[er]icos. ne cle. vel m[an]o. t. i. d. c. i. t[em] expresse p[ro]prie[ti]tate dicens q[uod] membrum debilitatum valet salte ad decorum: et i penitus sienda est mitio iter p[re]ratio. Idem sentit Lal. fm. cu[m]. S[ed] Buil. bland. i suo sacramentali dicit q[uod] non soli occides vel mutilas membrum est irregularis: s[ed] et reddes membrum iutile: dummodo sit de p[ri]ncipalibus: et illis q[uod] redderet hominem deturpatu[m] et iutile p[ro] divis officijs exerceretis. Et i o[mn]is facie alterius deturpet vel verberet: h[ic] alio vere non sit mutilatio: si tamen ex huiusmodi deturpatore officia[rum] inhabilis ad p[ro]missa p[ro] scandalum ipsum credit est irregularis. Et idem si sibi faceret macula v[er]l[us] aliud impedimentum i oculo: et sine eritio. Secundu[m] si membrum oio occultum sibi auferret: puta digiti vnius pedis vel testiculū: sine alia magna obilitate vel deformitate. Nec oia p[ro]bat. lv. di. p[ro] totu[m] hec Buil. Et h[ic] opio ut valde roabilis.
- 20 Qui percudit mulierem pregnantem: v[er]l[us] dat ei aliquid ut faciat abortu[m]. Si ex huiusmodi p[ro]cessione vel rei datione illa abortit: si ies[us] erat formatus: est irregularis. Secundu[m] si nodus erat formatu[m] puerperiu[m].
- 21 Quid si dubitet. Virtus et processione vel rei sumptu[m] secundu[m] fuit abortu[m]: vel ex alia causa: vel utrum est pueriu[m] formatu[m] vel non. Si probabilit[er] dubitat: debet a promotoe et ministerio abstineri: ne piculo se comittat. Si autem habeat mercaria opinione eam deponat.
- 22 Quid si plures reperiuntur i pugna in qua aliqui sibi interficiunt vel mutilant et nesciunt a qui.

bus? s. fm Rai. quātū ad irregularitatē oēs cēlentur irregularēs. Et qui sūt ex pte inuriā tuū; et qui sūt ex parte recipiētū; si illi erāt clērīcī; et sic illicite mouēt arma. dī. l. figs post. Sed Archi. trij. q. vlt. c. s. dicit q. istud dicū Rai. quidā itēlīgūt; quādō clērīcī erāt in culpa. Nā si defēderet se vel socios necessārio; licet alijs a defendētibus sit iterfectus et alia pte reliqui qui nō iterfec̄s̄ent nec iterfectores iunassent: nō essent irregularēs; h̄z volūtate occidēdi babuerit; qzler promotōe saēn̄ regrit. Ipē tñ Archi. distigūt iter repellētē et iterētē viz; vt r̄pellēs et disp̄latōe pmo ueaf et toleret iusceptr; dñm p̄stet cu n̄ p̄cūs̄ sīle. Infereas sc̄: qzli culpa ē. Dicit ēt Archi. tñ Inno. et Host. qzfigs p̄cussit aliquē i bello iusto: si n̄ sūt ide mortuū vel mutilatus suis ierbū: n̄ efficit irregularis; et si alijs occidat dñm n̄ p̄uoauerit eos; et eo. significasti. el. ij. Addit tñ Inno. qz si aio occidēdi p̄cussit aliq̄; h̄z letalr; h̄z alijs postea occidat: ē irregularis. Sc̄ds qz alia letalr; p̄cussit: h̄z ab alijs fuerit extictus: multo son̄ irregularis ē. Terti⁹ si n̄ appet: an letaliter sed et p̄cussus ab alijs obiit: et n̄ appetat et cuius vulnere decesserit: irregularis ē.

TQuid at figs p̄cussit n̄ letalr; appet tñ qz et p̄cussiō sua n̄ poterat iste fugere: vñ sūt occisus a pochianis: n̄ qd̄ sūt irregularis. Moſi. dicit qz hic qz p̄stūt cāz homicidio. Et ita cōter trāscut doc. Sz d̄ hoc. Idanor. dubitat i. d. c. significasti. Nā cū liceat clērīco p̄ defēsione retū p̄cuttere; h̄z si iste sūt relictice: n̄ d̄ evētua mortalitatis sibi iputa r̄t: cū ipē i boicidio n̄ repiat. vñ posset dici qz quo ad penā n̄ debeat iste teneri: sed quo ad cessationē a diuinis. Idorest ergo saluari op̄i moſi. Hosti. tāquā tutior.

TQuo at et qz bellatores efficiat irregularēs; marie quo ad clēicos: Jo. cal. et Jo. an. i nouel. i. c. p̄tūtio. cf. e. sic distigūt. Et līcī aut vñ armis icōtēnē repellēdo viz; vñ et cū obi to moderamē: aut alr. Si p̄tō mō: et si occi dat vel mutilet si ē irregularis; cū. s. sāc ad sui defēsione. dī. j. ius nāle. Si alr sāc aut agit de līa pape: aut p̄prio motu. Si de līa pape:

puto qz i bello iusto vñ p̄t armis offēsibilis. Nā int̄ alia qz faciāt bellū iustū ē auctoritas pa pe vcl p̄ncipis. Et tūc si occidit vel mutilet si ē irregularis: ex quo papa b̄dit sibi līaz. Nā cū irregularis sit pena p̄ p̄stōnes cāonicas introducta: ex quo papa potuit dare līaz clēico et auctoritatē vñēdi armis qbzscungz; et sine metu irregularitatē dādo huiusmōi līaz; vñ qz abstulit ab eo iurisēs; irreglāritatē. Hoc qdā dicit vez qz papa hoc exprimēt: al's se. e. Sz qbzsdā alijs vñ p̄t sine exp̄siōe si sie ret irregularis. Si motu p̄prio clēico vñēdi armis: tūc am̄ bello iusto aut iusto. Si i bello iusto planū ē: qz n̄ ē sibi licitū: sive suis fa noz̄ p̄stet: sive vt timorē iutiat aduersari. Et si ibi alijs sūt occisi vñ̄ mutileti: irregularis ē. trij. q. viii. c. i. t. ii. Si i bello iusto: puta p̄ d̄fēsione p̄tē ul' alioz. trij. q. iii. fortitudo. et tūc potuit iterelle et cū armis d̄fēsione. Nō tñ d̄ pugnare: s̄bortari potuit. trij. q. viii. ut p̄t̄. Sz cū armis offēsibilis n̄ d̄z ibi ē: nisi ea intētōe: vt defēdat n̄ vñpugnet. trij. q. viii. clēico. Et si tali bello ē alijs occisus vel mutiletus ab ipo clēico: ē irregularis. Si at ipē ne minē occidēit ul' mutiletus: n̄ ē irregularis: h̄z qz ab alijs occisus sit vñ̄ mutilet. Ad tollēdū tñ duplicitat̄ abiguū ad cantelā hoc cās p̄t̄ sibi iponi p̄nia. Et sic illīgīt. et d̄ clē. p̄cussiōt̄. Si vñro i tali bello clēico vñ̄ līerant̄ ali qz: h̄z si occidit ul' mutiletus: distigue. Aut ta lis vulneratus sūt postea occisus ab alijs: et r̄ subdistigue: vt supra dictū ē. Aut hñt aiuz occidēdi: et ē irregularis. Aut n̄: et tūc ēt distigue qz aut vulnus iphi clēico p̄t̄ discerni ab alijs vulnerib⁹: et tūc n̄ ē irregularis: si vulnus n̄ ē mortale. Aut n̄ p̄t̄ discerni: et tūc p̄g dubiū iudicat irregularis. Nō tñ qz ex hoc qz papa dat līaz clēicos qz interfēt bello: n̄ tñ vñ̄ et hoc licere clēicos vñ̄ armis nisi ad d̄fēsionē. n̄ at ad occiden̄. aggrediēdo nec ēt pagauz. Sz p̄t̄ tātūz: iterelle ad horāt̄. alios. trij. q. viii. ol. t. c. sc. b. Archi. f.

TQui ēt se mutilet et ipatētia: vñ̄ ēt si sāc zelo castitatis sibi virilia āputādo: irregularis ē. lv. di. figs abscederit. t. c. qui p̄t̄.

Dicitur **DE CANONICE** clērico
teneat̄ ad horas canonicas: s. fm
Idanor. i. c. i. d̄ cele. mis. Et Lar. in clemē. i.
eo. ti. qz quilibet promovis ad sacros ordines

tenetur ad diuinū officiū. Scđo quilibet bene
ficiatus qđūcumqđ modicum sit beneficium; etiā
si beneficium sit de patrimonio. Et hoc si pa-
tronum factum est beneficium; alia non.
Additā tertia līm a st̄t̄. qđ licet religiosus nō
teneatur ad horas rōne qua religiosus: vt p̄
in religiosis laicis, tñ tenet si est ordinat⁹ in la-
cis. vel etiā ex statuto religionis: possunt oēs
clericis obligari et non ordinati. Et per hoc p̄
quid dicendum de fratribus, p̄fessis in ordine
minorib; qui ex consuetudine ordinis vocātur
clericis; licet nō sint i sacris; nec et habeant pri-
mam tonsuram; an teneantur ad officium. Et
per predicta p̄z qđ sic. Et hoc et tenet magister
Bar. de p̄l super. iij. c. regule. vbi dicit qđ in
ordine mihi sunt s̄c̄s in duplice differentia. Qui
dam sunt diuino cultui deputati et laici. Et ali⁹
illiterati; seruicio presator⁹ deputati. Et sic ex-
presse innuit: qđ tales fratres, p̄fessi; s̄z nō ha-
beat primā tonsurā; et consuetudine ordinis noian-
tur clericis; sic obligant ad officium clericor⁹. Alia
ad nulluz officium tenebrentur; qđ non est dicendum.
Nec ob. si dicatur qđ appellatio clericorum; sal-
tem in mā penali: non veniunt illi qui saltez nō
habent primam tonsurā. Nam p̄z rōnō et pre-
dictis: qđ illud vex: nisi aliter cōstaret de me-
te fundatoris regule: qđ potuit et voluit et non
ordinatos obligare. ad diuinū officiū. Ide
credo sit in alijs religionibus.

Tan aut̄ clericus in minoribus relectur ab
officio diuino: si est absens ab eccl̄a i qua est bñ
ficiatus et cā rōdabilis; et deseruit eccl̄e p̄ vi-
carium. Idec. et Abb. dicunt. d. c. i. qđ sic. Et hāc
d̄riam assignant iter clericū p̄stitutū in sacris;
et p̄stitutū in minoribus bñficiatum. Allegat
et p̄uenit. de ap. f. acit. c. cum er eo. de elet. l.
vi. Sed pano. ibi non placet h̄ opimo. nec il-
la iura hoc pbant. Nā loquitur quo ad offi-
ciandum eccl̄am. nāget iusta cā qđ excusat nō
tñ reuelat: qđ teneatur dicere in piluato.

Sed dubitatur: an illi beneficiati existentes
in minoribus: ex quo deseruunt per vicarium;
teneatur dicere officiū. Et vt qđ nō: qđ predi-
cti videntur teneri ad officium rōne beneficij: s̄z
beneficio satisfactū est: ex quo deseruunt p̄ vi-
carium. Hāc opionez reserf Jo. an. in. d. c. i.
et nō reproubat: nec expresse approbat. Et idem
facit Jo. de lig. in. d. cle. i. Et ipse Jo. an. i. si.
d. c. i. dicit vñ dicit: p̄ qđ tacite vt recedē a di-
cio Idec. et Abb. Dicit. n. scilicenter vidisse qđ

eccl̄a feciss̄ statutū: vt clericī saltē i minoribus
bñficiati: non curati: excusarent occasione sui
dij ab offō dicendo: deseruit eccl̄e p̄ vita/
riū: et dicēdo officium beate virginis. Et sic aper-
te videt sentire qđ cessante statuto eccl̄e: qđ cle-
ricus i minorib; beneficiatus non excusat: qđ
uis deseruit p̄ vicarium: et ipse dicat officium bea-
te virginis: etiā si ipse sit absens et pbabilis cā
vt studioz. Et Pano. credit hanc opionem
veriorem et tutiorē. Et predictis insert: qđ cle-
ricus in minoribus non bñficiatus: ad nulluz
officium diuinū tenebretur: nec ad septē psalmos
nec aliud: et quo nullo iure cauetur. Et par-
no. in. d. c. i. dicit qđ hoc haberet generalis p̄fuc-
tudo: que non dicentes excusant.

Dixit cleric⁹ nō dicendo horas peccat mor-
taliter: s̄z. s̄m. Vl. qui ex aliqua necessitate s̄m
formam eccl̄e non dicit: puta: propter desectū
visus: vel sursumtatem: vel paupertatem: vt qđ
libro caret: recōpensat tñ per equivalentem: pu-
ta p̄ p̄s: vel orationē dñicam: nō peccat. Silv⁹
non peccat mortaliter qui verba quidē dicit: s̄z
ad illa nō attēdit: qđ cū p̄ceptū de dicendo ho-
ras sit de iure positivo: n̄ reserfūti ad ea: que
sub iudicio humano cadē possunt. Et ista sit
que exercētur per actus exteriores: nō aut̄ ite-
riores. Et sequentes hanc opionem dant tale
exemplū de illo: vñ qui vult ire ad sanctū Ia-
cobū: et posuit fei itinere animo splendi vo-
tum: qđ nō ē necesse qđ semper habeati animo
sanctū Iac. sed sufficit qđ ab initio intendat. Et
hoc idem vñ voluntate Scđo. in. iij. vbi dicit qđ
in conserfandis sacramētis non sufficit intentio
habitualis nec requirit actualis: sed bene re-
quiritur virtualis: qđ virtute illius intentionis
prius habite actualiter. s̄. in principio facit oia
que facit: tāqđ et radice. Sic i propōsito: vide
d̄ hoc. s̄. Baptismus. iij. Mo. et dicit vt no-
tat artib;. f. i. lūn. qđ in p̄cepto est horas dice-
re: sed alia que i devotione p̄sistunt: suadendo
dicāt. Et hoc est qđ dicit tet. i. c. dolētes. et
eo. ibi qđ tum deus dederit. per que verba ap-
posuit consilium fragilitati humanae p̄pati-
dot: quasi dicat p̄cipimus vt vñusquisqđ di-
cat horas suas: attentionem aut̄ et devotiones
i p̄cepto non ponimus: sed grāte dei s̄m qđ
ip̄iam dare voluerit durūmus reliquendū.
Et hunc ita lectum tenet: qđ benignor̄ ē. vt
qđ nō d̄ eccl̄a aliqui laqueū iponē. xvij. q. i. d
viduus. s̄ archi. fl. et Den. boych. Idem p̄c-

de pal. dices q̄ euagatio que ē preter intentionem: et pp occupationes precedētē licitam peccatum nō est. Secus si pp illicitam. Sed si euagationē aduerteret: et solum fin actuū exterioꝝ; l̄ sit temeraria et grauis: fore non tamē mortale: nisi propter contemptum. Et ideo l̄ dicendo officium cogitet aliud: nō videntur transgressor precepti et natura facti. Si at euagatio mentis sit ex hoc q̄ aliquis scienter se occupat i actu exteriori q̄ nō secū patitur attentioꝝ: vt exercitium manuale: tūc videntur eē culpa mortalit̄: et directe p̄tra preceptum. d. c. dolentes. S̄z si dicens officium aliqua verba p̄mittit: nō oꝝ q̄ propter hoc a capite resūnat disturbādo officiu: imo ēt si dicēdō i choio cū alijs: et alij necessitate p̄termisit psalmū: v̄l lectōe: v̄l aliqd huiusmodi: et n̄ alr p̄ omisſu supplē: n̄i subtrahēdo v̄cem ab adiutorio choi: melius ē p̄rāfīre: q̄z officium choi diminuere. At t̄ is q̄ tenetur ad horas et idūstria: vel negligētia sola omittat: mortal' peccat. d. c. dolentes. Et fini cūdē. Vl. n̄ sunt tot peccata: quod sūt hore omisse: q̄ totū officium vnius diei ē totū vnu integra tum et suis p̄ibus. Et iō precepto uno precipitur: et transgressor nō trāgreditur nisi vnu p̄ceptu. Et hoc tanto ampli⁹ q̄z plures partes eius omittit: quotiēt̄ ad recordatur de officio dicendo: et proponit non dicere: totiens mortaliter peccat.